
Arkivsamvirket i Varde Kommune 

Bestyrelsesmøde onsdag den 6. september kl. 10.00 i Horne, Hornelund 27 (dør i gården). 

Referat: 

1. Seneste referat 

OK 

2. Siden sidst 

Arkibasgruppen arbejder med opgradering til magasinstyring – noget, de større arkiver 

efterspørger og får mest gavn af. 

Varde-arkivet har været med i udgivelsen af en bog om Brorsonskolen. Der var reception den 10. 

juni. Fik efterfølgende medieopmærksom ved personlig henvendelse til JydskeVestkysten. 

Hvad gør arkiverne med bøger, der findes i adskillige udgaver. Måske skal de mest interessante og 

vedkommende dele digitaliseres, et par eksemplarer opbevares på arkivet og resten på fjernlager 

eller måske kasseres. 

Varde Museum har fået en række arkivalier i form af blandt andet breve og eksamenspapirer fra 

Otto Frellos bo – leveret af hans søn Thomas Frello, som også vil være behjælpelig med 

identifikation og muligvis levere mere. 

En gruppe frivillige på museet er nu i gang med at gennemgå, fotografere og liste op, hvad der 

findes i den isenkrambutik, Drøgemüller drev i Tistrup, og som nu i intakt form er i museets 

varetægt. 

Nørre Nebel Lokalarkiv har fået indleveret tusindvis af glasplade-billeder fra en fotograf. I stedet for 

at scanne dem alle – en uoverkommelig opgave – kan man som i Varde digitalisere en liste over de 

afleverede billeder. 

Gamle billeder med personer uden navne har hidtil været klar til papirkurven, men måske vil 

udstyr til ansigtsgenkendelse kunne hjælpe arkiverne i fremtiden. 

3. Efterårsmødet den 24. oktober 

Lokalerne i Nørre Nebel er booket. Kaffen koster 50 kroner per person.  

Karsten vil på mødet komme med et indlæg med en opfordring til lokalarkiverne om ideer til, hvad 

de i fremtiden vil bruge Arkivsamvirket til. Hvordan får arkiverne materiale fra foreningerne, som 

ikke længere har referater og beretninger på papir? Arkiverne opfordres til at komme med noget 

konkret, de gerne vil have hjælp til at løse.  

4. Dato for generalforsamlingen 2024 

Der er generalforsamling den 20. marts 2024 kl. 13.30 i Helle Hallen. 



I forbindelse med generalforsamlingen skal bestyrelsen overveje en oplægsholder om arkivernes 

formidling, fremtid og høst. Flere ideer kom på bordet: Anne Sophie Birknæs, Varde Bibliotek, 

arkivkonsulent Mette Guldberg, forfatter og historiker Poul Duedahl, stadsarkivar Søren Byskov 

5. Næste bestyrelsesmøde 

Tirsdag den 20. februar kl. 10.00 i Ansager. 

6. Evt. 

Mvh.  

Karsten Madsen 

formand 


